

Хаттама

Сыбыйлас жемқорлыққа қарсы іс қимыл бойынша семинар-кеңес

19.09.2024 жыл

Балпық би ауылы

Шаруашылық жүргізу құқығындағы «Көксу аудандық орталық аураханасы» комплаенс қызметі семинар кеңес өткізді;

Қатысқандар: аурухана ұжымы
Комплаенс-офицер Нұржігітова С.Б.

Күн тәртібі:

1. Жетісу облысының Талдықорған қалалық сотының жеке қаулысына түсіндірме жұмыстар жүргізу.

Қасымов Жармұхамбет Кәкенұлы, 09.01.1970 ж.т., Жетісу облысының тумасы, Қазақстан Республикасының азаматы, жоғары білімі бар, үйленген,

«Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау комитетінің Жетісу облысы бойынша департаменті» республикалық мемлекеттік мекемесінің медициналық-әлеуметтік сараптама бөлімінің басшысы, қазіргі уақытта қызметінен уақытша шеттетілген.

Қазақстан Республикасы Қылмыстық кодексінің (бұдан әрі – ҚК) 366-бабының 3-бөлігінің 4) тармағында көзделген қылмыстық құқық бұзушылық жасады деген айыппен сотқа тартылған.

Жанатбеков Ақтамбек, 18.08.1970 жылы туған, Алматы облысының тумасы, Қазақстан Республикасының азаматы, жоғары білімі бар, үйленген, шаруашылық жүргізу құқығындағы коммуналдық мемлекеттік кәсіпорны «Панфилов атындағы көпсалалы ауданаралық ауруханасы» дәрігер-травматолог болып жұмыс істейді.

ҚК-нің 368-бабының 2-бөлігінде көзделген қылмыстық құқық бұзушылықты жасады деген айыппен сотқа тартылған.

Мухаметрахимов Асхат Нурбекович, 1977 жылы 12 қарашада туған, Абай ауданының тумасы, Қазақстан Республикасының азаматы, білімі жоғары, үйленген, жас балалы, шаруашылық жүргізу құқығындағы мемлекеттік коммуналдық кәсіпорны «Сарқан аудандық орталық аурухана» психиатр дәрігері болып жұмыс істейді.

ҚК-нің 368-бабының 1-бөлігінде көзделген қылмыстық құқық бұзушылықты жасады деген айыппен сотқа тартылған,

Оралбекова Айгүл Оралтайқызы, 11.10.1967 жылы туған, Жетісу облысының тумасы, Қазақстан Республикасының азаматы, жоғары білімі бар,

үйленген, шаруашылық жүргізу құқығындағы мемлекеттік коммуналдық кәсіпорнында «Ақсу аудандық орталық ауруханасы» «Жетісу облысының денсаулық сақтау басқармасы» мемлекеттік мекемесінің ультрадыбыстық диагностика дәрігері болып жұмыс істейді.

ҚК-нің 368-бабының 1-бөлігінде көзделген қылмыстық құқық бұзушылық жасады деген айыппен сотқа тартылған,

Талдықорған қалалық сотының 2024 жылғы 6 қыркүйектегі айыптау үкімімен Қасымов Ж.К. ҚК-нің 366-бабының 3-бөлігінің 4) тармағымен мемлекеттік қызметте лауазымдарды атқару құқығынан өмір бойына айыра отырып, 8 700 000 теңге параның алпыс еселенген мөлшерінде айыппұл салуға кінәлі деп танылды.

ҚК-нің 368-бабының 2-бөлігімен А.Жанатбековке мемлекеттік қызметте лауазымдарды атқару құқығынан өмір бойына айыра отырып, параның жиырма еселенген сомасы мөлшерінде, яғни 9 000 000 теңге айыппұл салынды.

Мұхаметрахимов А.Н. ҚК-нің 368-бабының 1-бөлігімен мемлекеттік қызметте лауазымдарды атқару құқығынан өмір бойына айыра отырып, параның он еселенген мөлшері, яғни 300 000 теңге көлемінде айыппұл салуға кінәлі деп танылды.

Осылайша, сот 2024 жылғы 4 наурыздан бастап «Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау комитетінің Жетісу облысы бойынша департаменті» РММ-нің медициналық-әлеуметтік сараптама бөлімінің басшысы қызметін атқарған Ж.Қ.Қасымовты анықталып 2024 жылдың 19 сәуіріне дейін делдал арқылы бірнеше рет «Жетісу облысының денсаулық сақтау басқармасы» мемлекеттік мекемесінің «Панфилов ауданаралық көпсалалы ауруханасы» ММ-нің травматолог дәрігері, мемлекеттік психиатр Жанатбеков А. ПВХ «Сарқан орталық аудандық ауруханасы» мемлекеттік мекемесі «Жетісу облысының денсаулық сақтау басқармасы» мемлекеттік мекемесі Мұхаметрахимова А.Н., «Жетісу облысының денсаулық сақтау басқармасы» мемлекеттік мекемесінің Ақсу орталық аудандық ауруханасы МКҚК ультрадыбыстық диагностика дәрігері Оралбекова А.О. мүгедектікті ұзарту және анықтау үшін пациенттер тұлғасында пара берушілердің пайдасына іс-әрекеттер жасағаны үшін өзіне ақша түріндегі пара.

Осылайша, Қасымов Ж.Қ. пара берушінің пайдасына іс-әрекет жасағаны үшін лауазымды тұлғаның өзі үшін ақша түріндегі параны делдал арқылы қайталап алу түрінде сыбайлас жемқорлық қылмыс жасаған.

Жанатбеков А., пара алуда бірнеше рет делдалдық жасау, яғни пара алушы мен пара берушінің арасында пара алу және беру туралы келісімге келуге және оны орындауға көмектесу түрінде сыбайлас жемқорлық қылмыс жасаған.

Мұхаметрахимов А.Н. пара алу бойынша делдалдық, яғни пара алушы мен пара берушінің арасында пара алу және беру туралы келісімге келуге және жүзеге асыруға көмектесу түрінде сыбайлас жемқорлық қылмыс жасаған.

Оралбекова А.О. пара алу бойынша делдалдық, яғни пара алушы мен пара берушінің арасында пара алу және беру туралы келісімге келуге және жүзеге асыруға көмектесу түрінде сыбайлас жемқорлық қылмыс жасаған.

Берілген ақпаратты ескере отырып;

1. Құқықтық қамтамасыз ету бөліміне сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл саласындағы заңнамаға мониторингті жалғастыру және сыбайлас жемқорлыққа қарсы заңнамаға енгізілген өзгерістер туралы қызметкерлерді жедел хабардар ету ұсынылды.

3. Сыбайлас жемқорлық құқық бұзушылық фактісі туралы хабарлаған немесе сыбайлас жемқорлыққа қарсы күресте өзге де жолмен жәрдемдесетін адам Қазақстан Республикасының Үкіметі көздеген тәртіппен көтермеленеді.

Көбіне жалған ақпарат хабарлаған адам белгіленген тәртіппен Қазақстан Республикасының заңдарына сәйкес жауапты болады.

Комплаенс офицер: Нұржігітова С.Б.

